РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Липецкая область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЕЛЬЦА

пятого созыва

4 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От 01.11.1012                                                                                                    №19

О  внесении   изменений  в   Положение «Об оплате труда работников органов местного самоуправления города Ельца, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы города Ельца», принятое решением Совета депутатов города Ельца от 27.08.2010 № 495 (с изменениями от 22.07.2011 № 580, от 25.11.2011 № 611)

Рассмотрев представленный администрацией города Ельца проект изменений в  Положение «Об оплате труда работников органов местного самоуправления города Ельца, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы города Ельца», учитывая заключения прокуратуры города Ельца, Контрольно-счетной комиссии города Ельца, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов города Ельца, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ельца,  Совет депутатов города Ельца

РЕШИЛ:

1. Принять «Изменения в Положение «Об оплате труда работников органов местного самоуправления города Ельца, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы города Ельца» (прилагаются).

2. Направить указанные Изменения главе города Ельца для подписания и официального опубликования.

Председатель

Совета депутатов города Ельца                                                       В. Н. Никонов

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение «Об оплате труда работников органов местного самоуправления города Ельца, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы города Ельца»
Приняты решением

Совета депутатов города Ельца

от 01.11.2012   №19

Статья 1

       Внести в Положение «Об оплате труда работников органов местного самоуправления города Ельца, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы города Ельца», принятое решением Совета депутатов города Ельца от 27.08.2010 № 495 (с изменениями от 22.07.2011 № 580, от 25.11.2011 № 611) следующие изменения:

1) пункт 5 статьи 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«При наличии экономии средств по фонду оплаты труда выплачиваются премии без ограничения максимальным размером за выполнение особо важных и сложных заданий, определяемых работодателем с учетом обеспечения задач и функций органа местного самоуправления.»;

2) приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к Положению «Об оплате труда работников органов местного самоуправления города Ельца, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы города Ельца»

Размеры

должностных окладов работников органов местного самоуправления города Ельца, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы города Ельца, и осуществляющих функции документационного и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Ельца

	Наименование должностей
	Должностной оклад
(руб. в месяц)

	Старшие: инспектор, статистик;
заведующие: архивом, машинописным,
копировально-множительным бюро
	5041

	Инспектор;

статистик;
заведующие: экспедицией, хозяйством;
кассир, комендант; делопроизводитель; архивариус;
стенографистка I категории
	4494

	Стенографистка II категории,
секретарь-стенографистка,
машинистка I категории
	3932

	Машинистка II категории,
секретарь-машинистка,
секретарь руководителя
	3369

	Водитель служебного легкового автомобиля
	3619

	Уборщик служебных помещений;
сторож,
гардеробщик, дворник, вахтер
	2339

	Экспедитор, кладовщик
	3081

	Слесарь-сантехник; слесарь-электрик;
рабочий по текущему ремонту здания;
оператор газовой установки, грузчик
	2935

Статья 2
Настоящие   Изменения    вступают    в     силу    со   дня   их официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 октября 2012 года.
Глава города Ельца
                                                                  С.А. Панов